(inciso VI do § 1° da Lei 14.133/21 e art. 7°) 

A estimativa de preço de contratação baseia-se na média aritmética extraída de 

cotação direta junto a fornecedores do ramo e do mercado local, refletindo assim, 

o preço mais seguro. O valor total estimado da contratação é de  R$ 154.951,49 

(cento e cinquenta e quatro mil novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e 

nove centavos) o qual tende a cair com a apresentação de propostas.  

6 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Fundamentação: (inciso VII do § 1° do art. 18 da Lei 14.133/21) 

https://www.gov.br/pncp/pt-br

A presente solução visa à formação de registro de preços para futura e eventual